
 
 

 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

Zadávací dokumentace   

 

 

(v souladu s ustanovením zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění) 

 

 

k veřejné zakázce  

 

 

Pořízení lesního traktoru s čelním nakladačem  

a vyvážecím vlekem 

 

 

 

 

 Zadavatel:  Zástupce zadavatele:  

 Město Kaplice GARANTA CZ a.s. 

 Náměstí 70 Kněžská 365/22  

 382 41 Kaplice 370 01 České Budějovice 

 IČO: 002 45 941 IČO: 260 88 398



 
 
 

 
 

 
 

2 
 

 

Obsah 

 

1 Identifikační údaje zadavatele ...................................................................................................................... 3 

1.1 Zadavatel ............................................................................................................................................................ 3 

1.2 Zástupce zadavatele ........................................................................................................................................... 3 

1.3 Odkaz na kontaktní osobu zadavatele ................................................................................................................ 3 

2 Informace o druhu a předmětu zakázky ........................................................................................................ 4 

3 Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci ..................................................................................................... 5 

4 Požadavky na prokázání způsobilosti a kvalifikace vč. požadovaných dokladů ................................................ 5 

4.1 Prokázání základní způsobilosti .......................................................................................................................... 6 

4.2 Prokázání profesní způsobilosti .......................................................................................................................... 7 

5 Požadavky na varianty nabídek ..................................................................................................................... 8 

6 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky, způsob podání nabídky dle podávání nabídek ........................ 8 

7 Lhůta a místo pro podání nabídek ................................................................................................................. 9 

7.1 Lhůta pro podání nabídek ................................................................................................................................... 9 

7.2 Místo pro podání nabídek .................................................................................................................................. 9 

8 Otevírání obálek, pravidla pro hodnocení nabídek ........................................................................................ 9 

8.1 Otevírání obálek ................................................................................................................................................. 9 

8.2 Posouzení a hodnocení nabídek ......................................................................................................................... 9 

9 Obchodní, platební a ostatní podmínky ....................................................................................................... 10 

10 Technické podmínky ................................................................................................................................... 10 

10.1 Technická specifikace ..................................................................................................................................... 10 

10.2 Požadavek na stáří stroje ................................................................................................................................ 10 

10.3 Požadavek na doložení osvědčení .................................................................................................................. 10 

11 Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny ....................................................................................... 11 

12 Prohlídka místa plnění ................................................................................................................................ 11 

13 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem ........................................................................................... 11 

14 Zásady odpovědného zadávání ................................................................................................................... 12 

15 Jiné požadavky zadavatele, ostatní ustanovení ............................................................................................ 13 

Seznam zkratek ................................................................................................................................................. 14 

 

 



 
 
 

 
 

 
 

3 
 

1 Identifikační údaje zadavatele 

 

1.1 Zadavatel 

Zadavatel 

Obchodní firma / název / jméno: Město Kaplice 

Sídlo:  Náměstí 70, 382 41 Kaplice 

IČO: 002 45 941 

Statutární zástupci: Radek Ježek, DiS. 

 

1.2 Zástupce zadavatele 

Zástupcem zadavatele v tomto řízení je společnost GARANTA CZ a.s. 

 

Zástupce zadavatele 

Obchodní firma / název: GARANTA CZ a.s. 

Sídlo / kancelář: 
Kněžská 365/22 

370 01 České Budějovice 

IČO: 260 88 398 

DIČ: CZ26088398 

Web: www.garanta-cz.eu 

 

1.3 Odkaz na kontaktní osobu zadavatele 

Odkaz na kontaktní osobu zadavatele 

Jméno, funkce: Alena Prášková, projektový manažer 

Adresa: 

GARANTA CZ a.s. 

Kněžská 365/22 

370 01 České Budějovice 

GPS: 48°58'31.695"N, 14°28'37.025"E 

(1. patro) 

Mobil: 725 534 967 

Telefon: 386 321 233 

E-mail: praskova@garanta-cz.eu 

 

Účastníci zadávacího řízení se mnohou s dotazy (vysvětlením zadávací dokumentace) obracet na kontaktní osobu 

zadavatele elektronickou formou, příp. prostřednictvím elektronického nástroje Vhodné uveřejnění. Žádost  

o vysvětlení je účastník povinen doručit nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty stanovené pro podání 

nabídek. Změnu, doplnění nebo vysvětlení zadávací dokumentace odešle zadavatel nejpozději do 3 pracovních dnů 

ode dne doručení žádosti účastníka. Vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti bude 

uveřejněno stejným způsobem, jakým zadavatel uveřejnil zadávací dokumentaci. 

 



 
 
 

 
 

 
 

4 
 

2 Informace o druhu a předmětu zakázky 

 

Informace o druhu a předmětu zakázky 

Název zakázky: Pořízení lesního traktoru s čelním nakladačem a vyvážecím vlekem 

Druh zakázky dle předmětu: zakázka na dodávky 

Druh zakázky dle výše její předpokládané hodnoty: nadlimitní  

Druh řízení: otevřené řízení 

 

Předmětem zakázky je pořízení následující techniky: 

 TRAKTOR PRO PRÁCI V LESE – 1 ks, kód výdaje projektu 002 

 LESNICKÁ NÁSTAVBA (kompatibilní s dodávaným traktorem) – 1 ks, kód výdaje projektu 002 

 KLANICOVÝ VYVÁŽECÍ VLEK ZA TRAKTOR S HYDRAULICKÝM JEŘÁBEM S DRAPÁKEM PRO NAKLÁDÁNÍ DŘÍVÍ  

(kompatibilní s dodávaným traktorem) – 1 ks, kód výdaje projektu 009 

 ČELNÍ NAKLADAČ (kompatibilní s dodávaným traktorem) – 1 ks, kód výdaje projektu 013 

 

Zakázka není rozdělena na části. 

 

Blíže je předmět zakázky specifikován dále v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 

 

Předmětem zakázky je rovněž doprava do místa plnění vč. montáže, předání dokladů definovaných kupní 

smlouvou, zaškolení obsluhy a uvedení do provozu. 

 

Zadávací dokumentace je zpracována v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon“, ZZVZ“) a v souladu s dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

Práva, povinnosti a podmínky v tomto zadávacím řízení se řídí zákonem. 

 

Zakázka byla vyhlášena formou uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. číslem formuláře F2022-052079 

a evidenčním číslem zakázky Z2022-052079.  

(dostupné na adrese: https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/308795). 

  

V souladu s § 212 ZZVZ bylo oznámení o zahájení zadávacího řízení odesláno rovněž do Úředního věstníku EU 

(https://ted.europa.eu/TED/browse/browseByMap.do). 

 

Kód předmětu VZ dle klasifikace CPV:  

▪ 16700000-2 Traktory 

▪ 34390000-7 Příslušenství pro traktory  

▪ 16600000-1 Speciální stroje pro zahradnictví a lesnictví 

 

 

 

 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/308795
https://ted.europa.eu/TED/browse/browseByMap.do


 
 
 

 
 

 
 

5 
 

Doba plnění/dodání předmětu zakázky:  

Dodavatel (prodávající) může zahájit plnění povinností vyplývajících z kupní smlouvy až po doručení písemného 

sdělení zadavatele (kupujícího), že je možno zahájit dodání předmětu zakázky. Případné nároky na proplacení 

nákladů vzniklých před tímto sdělením nebudou prodávajícímu kupujícím uznány. 

 

Nejzazší termín dodání celého předmětu zakázky je do osmi měsíců od doručení písemného sdělení kupujícího 

prodávajícímu, že je možno zahájit dodání předmětu zakázky. 

 

Předpokládaný termín písemné výzvy k dodání: po podpisu Dohody, předpoklad červenec 2023 

Předpokládaný termín dodání: do osmi měsíců od písemné výzvy (červenec 2023) 

 

Místo plnění zakázky  

Územní jednotka Název uzemní jednotky Kód územní jednotky 

NUTS 1 Česká republika CZ 

NUTS 2 Jihozápad CZ03 

NUTS 3 Jihočeský kraj CZ031 

NUTS 4 (LAU 1) Okres Český Krumlov CZ0312 

NUTS 5 (LAU 2) Město Kaplice CZ0312 545562 

 

Zakázka bude spolufinancována ze zdrojů EU, z Programu rozvoje venkova 2014–2020. Jedná se  

o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

3 Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 

 

Zadávací dokumentace je v plném rozsahu zveřejněna na profilu zadavatele Města Kaplice na internetové adrese: 

https://zakazky.mestokaplice.cz/profile_display_2.html, a to formou neomezeného a přímého dálkového 

přístupu. 

 

4 Požadavky na prokázání způsobilosti a kvalifikace vč. požadovaných dokladů 

  

Zadavatel požaduje prokázání: 

a) základní způsobilosti 

b) profesní způsobilosti 

 

Dodavatel může určitou část profesní způsobilosti požadované zadavatelem (s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 

zákona), prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

dokumenty podle § 83 odst. 1 zákona: 

 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou 



 
 
 

 
 

 
 

6 
 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 

práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem 

písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně  

s dodavatelem  

 

Dodavatel může nahradit požadované doklady evropským osvědčením pro veřejné zakázky, výpisem ze seznamu 

certifikovaných dodavatelů ne starším než 3 měsíce k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní nebo 

profesní způsobilost (§ 234 ZZVZ), platným výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 228 ZZVZ) či 

v souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ.  

 

Dále zadavatel požaduje, aby účastník předložil doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona  

a profesní způsobilost podle § 77 zákona jeho poddodavatelů, a to v následujícím rozsahu: 

• základní způsobilost poddodavatele je nutno prokázat čestným prohlášením v rozsahu § 74 zákona 

• profesní způsobilost poddodavatele je nutno prokázat předložením výpisu z obchodního rejstříku 

poddodavatele (je-li v něm poddodavatel zapsán) 

 

Pravost a stáří dokladů se řídí ustanovením § 86 zákona. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona 

a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

Dodavatel bude před podpisem smlouvy vyzván zadavatelem k předložení dokladů dle § 122 odst. 3. 

 

4.1 Prokázání základní způsobilosti  

Základní způsobilost splňuje dodavatel, který: 

 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 

trestný čin uvedený v příloze č.  3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek1, nebo obdobný trestný čin  

podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží 

 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek 

 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění 

 

 
1 trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině; trestný čin 
obchodování s lidmi; trestný čin proti majetku (a to podvod, úvěrový podvod, dotační podvod, legalizace výnosů z trestné činnosti, legalizace 
výnosů z trestné činnosti z nedbalosti); trestný čin hospodářský (a to zneužití informace a postavení v obchodním styku, sjednání výhody při 
zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, pletichy při veřejné 
dražbě, poškození finančních zájmů Evropské unie); trestný čin obecně nebezpečný; trestný čin proti České republice, cizímu státu a 
mezinárodní organizaci; trestný čin proti pořádku ve věcech veřejných (a to trestný čin proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední 
osoby, trestný čin úředních osob, úplatkářství, jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci) 



 
 
 

 
 

 
 

7 
 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 

 

e) není v likvidaci2, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku3, vůči němuž nebyla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu4 nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku dle písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 

statutárního orgánu dodavatele. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku 

podle písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 

zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

Základní způsobilost musí být na výzvu zadavatele před podpisem smlouvy doložena doklady v souladu s § 75 

ZZVZ, tedy: 

 

a) výpisem z evidence Rejstříku trestů právnických osob  

b) výpisem z evidence Rejstříku trestů pro všechny členy statutárního orgánu dodavatele  

c) potvrzením příslušného finančního úřadu  

d) písemným čestným prohlášením ve vztahu ke spotřební dani  

e) písemným čestným prohlášením ve vztahu k nedoplatkům na pojistném nebo penále na veřejném zdravotním 

pojištění 

f) potvrzením příslušné okresní správy sociálního zabezpečení  

g) výpisem z obchodního rejstříku či písemným čestným prohlášením v případě, že dodavatel není v obchodním 

rejstříku zapsán 

 

Splnění základní způsobilosti, jejíž prokázání je požadováno, je v nabídce možno doložit čestným prohlášením 

v souladu s § 86 odst. 2, přičemž může být použit vzor, který tvoří přílohu č. 2 ZD.  Čestné prohlášení musí být 

podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem účastníka.  

 

4.2 Prokázání profesní způsobilosti 

Splnění profesní způsobilosti 

 

Rozsah požadovaných informací a dokladů vč. minimální úrovně požadavku 5 

1) Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje 

2) Doklady o oprávnění k podnikání, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují v oboru: 

 Velkoobchod a maloobchod nebo jeho ekvivalent    

 
2 § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
3 § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadu a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) 
4 například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a 
některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů 
5 dodavatel je oprávněn předložit i jiné doklady k prokázání profesní způsobilosti, ze kterých bude patrné, že je oprávněn vykonávat na 
území ČR výše specifikovanou činnost, umožňuje-li to zvláštní právní předpis 



 
 
 

 
 

 
 

8 
 

 

Předložení dokladů k prokázání profesní způsobilosti nelze v nabídce nahradit čestným prohlášením. 

 

5 Požadavky na varianty nabídek 

 

Předložení variantního řešení je nepřípustné. 

 

6 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky, způsob podání nabídky dle podávání 

nabídek  

 

Nabídka musí být podána v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje Vhodné uveřejnění 

veřejných zakázek, dostupného na internetové adrese https://zakazky.mestokaplice.cz/profile_display_2.html pod 

názvem veřejné zakázky. K podání nabídky je nutné provést v elektronickém nástroji registraci. 

 

Podrobné informace o elektronickém nástroji nalezne dodavatel na internetové adrese 

https://zakazky.mestokaplice.cz/ a https://ezak.cz/e-zak/ ,  a to v E-ZAK, verze 5 – elektronický nástroj pro veřejné 

zakázky a elektronická aukční síň, uživatelská příručka pro dodavatele systému E-ZA. Pro účely zamezení 

technických problémů s různými formáty vkládaných souborů, doporučuje zadavatel dodavatelům podávat nabídky 

ve formátu *.pdf, *.doc či obdobném (textové části nabídky, doklady) a *.xls či obdobném. Velikost přílohy je 

systémem omezena. 

 

Kontakt na technickou podporu elektronického nástroje: mail: podpora@ezak.cz, tel: +420 538 702 719 

 

Nabídky není nutné opatřit elektronickým podpisem. Nabídka bude podána v jednom zkomprimovaném souboru 

(např. formát .zip). Zadavatel upozorňuje, že žádný dokument v rámci nabídky není nutné opatřit elektronickým 

ani jiným podpisem, neboť nabídka se považuje za podepsanou jejím samotným podáním. Pokud se na 

jednotlivých přílohách ZD vyskytuje místo pro uvedení podpisu, příp. razítka vč. data podpisu, jde pouze o možnost 

účastníka jednotlivé dokumenty podepsat. Neuvedení podpisu nebude zadavatelem nikterak uvažováno za 

pochybení a nebude mít pro účastníka v tomto směru žádné důsledky. 

 

Nabídka musí být šifrována v souladu s požadavky elektronického nástroje a dalších právních předpisů.  

 

Podání nabídky v elektronické podobě jiným způsobem (e-mailem, datovou schránkou apod.) či podání ve formě 

listinné NENÍ PŘÍPUSTNÉ.  

 

Podání nabídky ve lhůtě pro podání nabídek je odpovědností účastníka. Zadavatel doporučuje podat nabídku 

v dostatečném časovém předstihu. Nabídka musí být doručena nejpozději do konce lhůty pro podání nabídky.  

 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. Nabídka nesmí obsahovat přepisy ani jiné nesrovnalosti, které by 

mohly uvést zadavatele v omyl. 

https://zakazky.mestokaplice.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.mestokaplice.cz/
https://ezak.cz/e-zak/
mailto:podpora@ezak.cz


 
 
 

 
 

 
 

9 
 

 

Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatelé, kteří podávají nabídku společně, se považují za 

jednoho účastníka. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

Nabídka bude obsahovat:  

1) Krycí list nabídky 

2) Čestné prohlášení k veřejné zakázce 

3) Dokumenty ke splnění kvalifikace k veřejné zakázce dle bodu 5 ZD (možno použít čestné prohlášení ke 

splnění základní způsobilosti) 

4) Návrh smlouvy (účastník použije vzorový návrh smlouvy) vč. přílohy technické specifikace 

5) Osvědčení o shodě (tzv. Certificate of Conformity „CoC list“) k  traktoru a Technické osvědčení zvláštního 

vozidla k vyvážecímu vleku za traktor dle bodu 11.3 ZD 

 

7 Lhůta a místo pro podání nabídek 

 

7.1 Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 19. 1. 2023 v 10:00 hodin.  

 

7.2 Místo pro podání nabídek 

Nabídka musí být podána v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na 

internetové adrese https://zakazky.mestokaplice.cz/profile_display_2.html pod názvem veřejné zakázky. 

 

8 Otevírání obálek, pravidla pro hodnocení nabídek 

 

8.1 Otevírání obálek 

Nabídky budou otevírány v souladu s ustanovením § 109 ZZVZ po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Vzhledem  

k elektronickému podání nabídek proběhne otevírání nabídek bez přítomnosti zástupců účastníků. Otevřením 

nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 

 

8.2 Posouzení a hodnocení nabídek 

Zadavatel (příp. pověřené osoby) posoudí nabídky z hlediska splnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích 

podmínkách.  

 

Zadavatel může provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení po hodnocení nabídek.  

U vybraného dodavatele zadavatel vždy provede posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení  

a hodnocení nabídky. 

 

Nabídky budou hodnoceny na základě níže uvedeného hodnotícího kritéria. 

 

https://zakazky.mestokaplice.cz/profile_display_2.html


 
 
 

 
 

 
 

10 
 

Nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost bude hodnocena pouze podle 

nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH (váha kritéria 100 %).  

 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle výše nabídkových cen jednotlivých účastníků tak, že bude sestaveno 

pořadí účastníků od prvého k poslednímu s ohledem na nabídnuté výše nabídkové ceny v Kč bez DPH; 

nejvýhodnější nabídkou je pak ta, která nabízí nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez DPH. Bude hodnocena cena 

uvedená v kupní smlouvě. V případě výskytu shodných nabídkových cen je rozhodující datum a čas podání nabídky. 

 

9 Obchodní, platební a ostatní podmínky 

 

Závazné obchodní, platební a ostatní podmínky jsou dány samostatně přiloženým závazným návrhem kupní 

smlouvy, který je účastník povinen vyplnit (na zvýrazněných místech). Vzor smlouvy nesmí být měněn v rozporu se 

zadávacími podmínkami a nabídkou účastníka. Změna návrhu smlouvy bude považována za nesplnění obsahové 

úplnosti nabídky, což bude důvodem pro vyřazení nabídky z dalšího posouzení a hodnocení. 

 

10 Technické podmínky 

 

10.1 Technická specifikace 

Technická specifikace celého předmětu zakázky je dána přílohou Technická specifikace dodávky, jež je nedílnou 

součástí těchto zadávacích podmínek. Zakázce je přiřazen soubor, jejichž obsah stanovuje technické specifikace 

předmětu zakázky. Účastník je povinen zajistit, aby jím dodávaný předmět zakázky kompletně splňoval 

požadovanou technickou specifikaci. Toto potvrdí podepsaným dokumentem technické specifikace. 

 

10.2 Požadavek na stáří stroje 

Předmět dodávky musí být plně funkční a musí splňovat veškeré podmínky stanovené zákony, vyhláškami  

a směrnicemi platnými v České republice a EU pro řádné provozování a užívání. 

 

Nabízená technika nesmí být po repasování ani jinak obnovena z již vyrobených strojů, musí se jednat o nové 

stroje, tedy bude platit, že dodavatel bude figurovat v technickém průkazu na prvním místě, případně na místě 

druhém, pokud je na prvním místě uveden prodejce nového stroje.  

 

Za nepoužitý stroj lze považovat stroj, který byl vyroben max. 3 roky před rokem podání žádosti o dotaci (2022), 

tzn. nejpozději v roce 2019. 

 

10.3 Požadavek na doložení osvědčení 

Účastník do nabídky doloží Osvědčení o shodě (tzv. Certificate of Conformity „CoC list“) k traktoru a Technické 

osvědčení zvláštního vozidla k vyvážecímu vleku za traktor. Výše uvedené doklady se nemusejí vztahovat ke 

konkrétním nabízeným kusům, je možno dodat i doklady k nabízené řadě, modelu, případně typu traktoru nebo 

vyvážecího vleku za traktor. 

 



 
 
 

 
 

 
 

11 
 

11 Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

 

Celková nabídka bude obsahovat veškeré náklady nezbytné k řádné a včasné realizaci předmětu zakázky.  

 

Cena bude stanovená jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace zakázky.  

 

Nabídkovou cenu uvede účastník v návrhu kupní smlouvy takto: 

 

Předmět koupě 
Kód 

výdaje  
Cena celkem  

bez DPH 
Sazba DPH 

…% 
Cena celkem  
včetně DPH 

Traktor pro práci v lese 002 …Kč … Kč …Kč 

Klanicový vyvážecí vlek za traktor   
s hydraulickým jeřábem  
s drapákem pro nakládání dříví 

009 …Kč … Kč …Kč 

Čelní nakladač  013 …Kč … Kč …Kč 

 
CENA CELKEM 
 

…Kč … Kč …Kč 

 

Nabídkovou cenu včetně DPH je možné změnit pouze v souvislosti se zákonnou změnou sazby daně z přidané 

hodnoty, dále jen za podmínek stanovených návrhem kupní smlouvy. 

 

12 Prohlídka místa plnění 

 

Vzhledem k povaze zakázky se prohlídka místa plnění neuskuteční. 

 

13 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli probíhá písemně. Písemná komunikace mezi zadavatelem  

a dodavatelem musí probíhat elektronicky v souladu s § 211 ZZVZ.  

 

Elektronická komunikace bude uskutečňována prostřednictvím elektronické pošty (e-mail), při použití této formy 

komunikace zadavatel vyžaduje opatřit zprávu elektronickým podpisem. Jinou formou elektronické komunikace je 

použití datové schránky (dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů).  Účastník uvede ID své datové schránky v krycím listu nabídky. Je možná rovněž komunikace 

prostřednictvím elektronického nástroje, ovšem vzhledem k možné prodlevě o předání informace elektronickým 

nástrojem, je upřednostněna uvedená forma elektronické komunikace prostřednictvím e-mailu  

a datové schránky. 

 

Pro účely elektronické komunikace budou využívány následující adresy: 



 
 
 

 
 

 
 

12 
 

 

Elektronický nástroj: 

https://zakazky.mestokaplice.cz/profile_display_2.html 

 

ID datové schránky zástupce zadavatele:  

rtyd758 

 

E-mailová adresa pro účely komunikace se zadavatelem prostřednictvím kontaktní osoby zástupce zadavatele:  

praskova@garanta-cz.eu 

 

Profil zadavatele: 

https://zakazky.mestokaplice.cz/profile_display_2.html 

 

14 Zásady odpovědného zadávání 

 

Zadavatel zohledňuje povinnost dodržovat zásady odpovědného zadávání, a to do té míry, kterou považuje za 

možnou vzhledem k povaze a smyslu zakázky a při zachování zásad dle § 6 ZZVZ. Zadavatel posoudil tyto zásady 

následně:  

 

Sociálně odpovědné zadávání 

Zadávací řízení je otevřeno všem typům podnikatelských subjektů, kteří jsou kvalifikovaní ke splnění zakázky 

(včetně osob znevýhodněných na trhu práce, jejichž účast v zadávacím řízení není nijak omezena).   

 

Účastníkům jsou předloženy formuláře a vzory včetně návrhu smlouvy za účelem snížení administrativní náročnosti 

pro případné účastníky a budoucí dodavatele.  

  

Při realizaci veřejné zakázky zadavatel požaduje dodržování všech předpisů v oblasti pracovněprávní, 

zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a trvá na dodržování důstojných pracovních podmínek.  

 

Dodavatel a jeho poddodavatelé jsou odpovědní za zajištění toho, aby všichni zaměstnanci, kteří se podílejí na 

realizaci dodání předmětu zakázky, měli zákonné právo pracovat v České republice a že jejich zaměstnání bude  

v souladu se zákonem 262/2006 Sb., zákoník práce. 

 

Environmentálně odpovědné zadávání 

Veřejná zakázka bude realizována v souladu s příslušnými obecně platnými právními předpisy, jde především o: 

- zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech a všechny jeho závazné prováděcí předpisy a vyhlášky 

- zákon č. 167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmě a o její nápravě a o změně některých zákonů 

- zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů 

 

Vybraný dodavatel musí dodat takový předmět zakázky, který, jak samotný, tak jeho provoz, bude naplňovat 

potřebné normy a standardy environmentální povahy. Odpady vzniklé jeho činností nebo odstraňované  



 
 
 

 
 

 
 

13 
 

v souvislosti s plněním předmětu zakázky bude dodavatel řádně ekologicky třídit a likvidovat v souladu s platnou 

legislativou.  

 

U likvidace odpadů vzniklých při realizaci zakázky bude dodavatelem upřednostňováno druhotné využití takových 

odpadů před spalováním či uložením na skládku. 

 

Inovace 

Vzhledem k povaze předmětu plnění zadavatel nepožaduje inovativní řešení, jelikož předmětem zakázky je 

dodávka zboží, které je definováno technickými specifikacemi. Inovace v tomto případě není možné uplatnit. 

 

Relevantní podmínky odpovědného zadávání jsou zohledněny v obchodních podmínkách (návrh smlouvy) jako 

povinnost dodavatele. Nedodržování těchto zásad je jištěno smluvní pokutou. 

 

15 Jiné požadavky zadavatele, ostatní ustanovení   

 

Před podpisem smlouvy s vítězným účastníkem zadávacího řízení bude postupováno dle § 122 odst. 3 ZZVZ, tedy 

zadavatelem bude vítěznému dodavateli odeslána výzva k předložení originálů či ověřených kopií dokladů  

o kvalifikaci (pokud již nebudou zadavateli k dispozici) ve formě elektronického originálu/autorizované konverze. 

Zadavatel zjistí údaje o skutečném majiteli dodavatele podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů. 

 

Součástí zadávacích podmínek je čestné prohlášení k veřejné zakázce (Př. 03 Čestné prohlášení k veřejné zakázce), 

které obsahuje prohlášení ke střetu zájmů, prohlášení ve věci plnění mezinárodních sankcí a obecné prohlášení 

k zadávací dokumentaci. Toto čestné prohlášení předloží účastník jako součást své nabídky.  

 

Vítězný účastník před podpisem smlouvy doloží čestné prohlášení výrobce nebo autorizovaného zástupce 

výrobce pro ČR, že model traktoru uvedený v nabídce bude v případě naplnění smlouvy dodán s ochrannou 

konstrukcí proti padajícím předmětům (FOPS) pro použití v lesnictví a proti pronikajícím předmětům (OPS) pro 

použití v lesnictví vyhovující požadavkům ISO 8083 a 8084. 

 

Ustanovení, která nejsou uvedena v této zadávací dokumentaci, se řídí ZZVZ, případně dalšími relevantními 

platnými právními předpisy nebo jsou uvedeny v návrhu kupní smlouvy.   

 

Tato zadávací dokumentace společně se svými přílohami stanovuje podmínky účasti v zadávacím řízení.  

 

Zadávací podmínky byly vypracovány zadavatelem a dále ve spolupráci se zadavatelem, na základě jeho podkladů  

a pokynů je vypracovala společnost GARANTA CZ a.s., Kněžská 365/22, 370 01 České Budějovice, IČO: 260 88 398.  

 

Účastníci jsou povinni si případné rozpory či formální nedostatky, které mohou mít vliv na správné pochopení, 

vyjasnit před podáním nabídky. Na výhrady či připomínky uvedené účastníkem v nabídce nebude zadavatel brát 

zřetel. 

 



 
 
 

 
 

 
 

14 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si obdržené elektronické nabídky doručené ve lhůtě pro podání. Zadavatel 

nehradí účastníkům náklady spojené s jejich účastí v zadávacím řízení (vyjma případů dle § 40 ZZVZ). 

 

 

V Č. Budějovicích, dne 22. 12. 2022 

 

 

……………………………………………………… 

zástupce zadavatele   

 

 

Příloha: 

 

-    příloha č. 1 Krycí list nabídky 

-    příloha č. 2 Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

-    příloha č. 3 Čestné prohlášení k veřejné zakázce 

-    příloha č. 4 Návrh smlouvy 

-    příloha č. 5 Technická specifikace dodávky 

 

Seznam zkratek 

 

CPV ………………………………………… slovník pro klasifikaci zboží, služeb a stavebních prací (Common Procurement 

Vocabulary) 

DPH ........................................... daň z přidané hodnoty 

VZ .............................................. veřejná zakázka 

ZD .............................................. zadávací dokumentace 

ZZVZ .......................................... zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 


		2022-12-22T14:27:36+0100
	Ing. Martin Kundrát




